
Doceń zimowe atrakcje Powiatu
Limanowskiego – głosowanie
W Powiecie Limanowskim nie brakuje atrakcji dla miłośników
białego szaleństwa. Nasz region oferuje zimową aktywność na
trasach biegowych w Zalesiu – Mogielica czy jazdę narciarską
na  pięciu  stacjach  naszego  powiatu:  Kasinie  Wielkiej,
Koninkach, Laskowej, Limanowej oraz na Lubomierzu. Już dziś
warto docenić te miejsca i oddać na nie głos w XV plebiscycie
Gazety Krakowskiej na Najlepszą Stację Narciarska Małopolski
oraz Najlepsze Trasy Biegowe Małopolski.

 

Swoich  kandydatów  można  wspierać  na  stronie  internetowej
Gazety Krakowskiej lub drogą SMS-ową do dnia 26 lutego do
godz. 19.59.59. W głosowaniu biorą udział duże (co najmniej
dwa  krzesełka)  i  małe  stacje  narciarskie,  a  także  trasy
biegowe  rekomendowane  przez  Małopolską  Organizację
Turystyczną. Na Państwa głosy liczą również szkoły narciarskie
i  instruktorzy,  a  także  gospodarze  tras  narciarskich  dla
biegaczy – informuje Małopolska Organizacja Turystyczna.

Jak głosować?
Głosować można w pięciu kategoriach zamieszczonych na stronie
internetowej Gazety Krakowskiej :
DUŻA STACJA NARCIARSKA
MAŁA STACJA NARCIARSKA
SZKOŁA NARCIASRKA
INSTRUKTOR NARCIARSTWA
TRASA BIEGOWA

Na swoich faworytów można oddać dowolną ilość głosów w treści
wpisując  np.  na  dużą  stację  narciarską  w  treści  SMS-a
wpisujemy STACJAD., a po kropce numer stacji narciarskiej. I
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tak w każdej kategorii… Koszt wysłania SMS-a wynosi 2,46 zł z
VAT.

 Zagłosuj na trasy biegowe w Powiecie Limanowskim:

Trasa Biegowa Mogielica SMS o treści –STACJATR.2 pod numer
72355

Trasa Biegowa Zalesie SMS o treści –STACJATR.18 pod numer
72355

 

lub pod tym samym numerem oddaj głos na stacje narciarskie
znajdujące się na terenie powiatu:

Stacja Narciarska Laskowa Ski – SMS o treści STACJA.11
Limanowa Ski – SMS o treści: STACJA.14
Ski Lubomierz – SMS o treści: STACJA.13
Stacja Narciarska Koninki – SMS o treści: STACJA.16
Stacja Narciarska Kasina – Ski – SMS o treści: STACJA.24

W plebiscycie zwyciężą te ośrodki – w każdej z kategorii – na
które zostanie oddane najwięcej głosów Czytelników i członków
Kapituły  Plebiscytu.  Drugie  i  trzecie  miejsce  w  każdej  z
kategorii oznacza zdobycie prestiżowego wyróżnienia.

Tradycyjnie organizatorami konkursu są „Gazeta Krakowska” i
samorząd  województwa  małopolskiego,  przy  współpracy
Małopolskiej Organizacji Turystycznej i Radia Kraków. Patronat
honorowy  nad  konkursem  objął  Jacek  Krupa,  marszałek
Małopolski.

Więcej informacjitutaj_
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A  Ty  jak  uważasz,  które  atrakcje  powiatu  limanowskiego
zasługują na tytuł Najlepszych w Małopolsce? – podziel się
swoją opinią i już dziś wyślij SMS !

Trudne warunki na drogach –
Policja apeluje o ostrożność
Za oknami zima, a wraz z nią trudne warunki drogowe. To co w
ostatnich dniach utrudnia życie kierowcom to opady śniegu,
mróz i śliska jezdnia. Pomimo trudnych warunków na drogach
pamiętajmy o bezpieczeństwie.

 

Miniony weekend to 13 kolizji drogowych i jeden wypadek. W
piątek 2.02. br. ok godz. 18:30 w Mszanie Dolnej kierująca
pojazdem marki Renault Clio skręcając w lewo nie ustąpiła
pierwszeństwa  kierującemu  pojazdem  marki  VW  Touran
doprowadzając  do  zderzenia  pojazdów.  W  wyniku  poniesionych
obrażeń kierująca pojazdem marki Renault została zabrana do
szpitala. Tego samego dnia ok. godz. 19.00 w miejscowości
Półrzeczki  kierujący  pojazdem  marki  BMW  potrącił  pieszego,
który nagle wtargnął na jezdnię. Na szczęście 22-latek nie
doznał poważnych obrażeń.

Główne przyczyny zdarzeń w ostatnich dniach to niedostosowanie
prędkości,  niezachowanie  bezpiecznej  odległości  od
poprzedzającego pojazdu oraz nieprawidłowe wykonywanie manewru
skrętu. Pomimo wielu apeli kierowcy zapominają, że na śliskiej
nawierzchni droga hamowania znacznie się wydłuża.

Trudne warunki sprawiły, że tylko dzisiejszego poranka doszło
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do 5 zdarzeń drogowych.
 Apelujemy  do  wszystkich  poruszających  się  po  drogach  o
rozsądek i rozwagę!!!

Źródło: KPP Limanowa

Korespondencja  z  Mistrzostw
Świata  Juniorów  i
Młodzieżowców  (U23)  w
Szwajcarii
Od  28.01.2018  rozegrano  Mistrzostwa  Świata  Juniorów  i
Młodzieżowców w narciarstwie klasycznym w Szwajcarii, w okręgu
Goms na południu kraju. Polskę reprezentowała w nich m. in.
mieszkanka Łętowego (Gmina Mszana Dolna), Klaudia Kołodziej,
zawodniczka LKS Witów – ski Mszana Górna.

 

Obergoms  to  górska  dolina  otoczona  ponad  trzytysięcznymi
szczytami. W tym roku przywitała narciarzy dwumetrową pokrywą
śnieżną i temperaturą ok. -10oC, ale też słoneczną pogodą.
Drogi wiodące z centrum Szwajcarii prowadzą przez przełęcze
położone ponad 2400 m n.p.m.; w tym roku są nieprzejezdne.
Jedyną możliwością dojazdu jest tunel kolejowy, gdzie wagonami
transportowane są samochody. Reprezentacja Polski składała się
z 8 osób w biegach narciarskich, w tym z gminy Mszana Dolna –
Klaudia Kołodziej.

Najlepsze  miejsce  w  sprintach  wywalczył  Kamil  Bury  –  był
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czternasty. Klaudia Kołodziej notuje w tym sezonie słabsze
wyniki  związane  z  kłopotami  w  obsadzie  stanowiska  trenera
kadry  młodzieżowej.  Podobnie  było  w  Goms,  gdzie  zajmowała
miejsca 61. w sprincie i 74. w biegu techniką klasyczną.
Na koniec mistrzostw nieźle pobiegła w sztafecie, wyprzedzając
na swojej zmianie reprezentantkę Estonii; zapewniła Polsce 12.
miejsce, najlepsze po 2000 roku. Za naszymi reprezentantkami
znalazły  się  też  Kanadyjki,  Białorusinki  i  reprezentantki
Kazachstanu.

Obecnie  prowadzone  są  rozmowy  mające  na  celu  powierzenie
stanowiska trenera kadry osobie, która zapewni powrót Klaudii
Kołodziej i innym juniorom do dyspozycji z 2017r., a nawet
poprowadzi do jeszcze lepszych wyników.
Mam  nadzieję,  że  za  rok  będę  pisał  o  znacznie  lepszych
osiągnięciach, a nie tylko o pięknej zimie w kraju alpejskim –
podkreśla prezes LKS Witów – ski Mszana Górna.

Źródło: Gmina Mszana Dolna

Rusza kolejna edycja Konkursu
Prozdrowotnego
Rusza kolejna, XI edycja Konkursu „Zdrowie to Twój Skarb”. W
tym  roku  tematem  przewodnim  jest  hasło  „Aktywnie  znaczy
zdrowo”.  Konkurs  adresowany  jest  do  uczniów  szkół
gimnazjalnych  i  ponadgimnazjalnych  z  terenu  powiatu
limanowskiego. Konkurs objęty jest Honorowym Patronatem Jana
Puchały Starosty Limanowskiego.
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W obecnej edycji młodzież gimnazjalną zapraszamy do udziału w
konkursie  prac  plastycznych  w  formie  plakatu  na  temat
„Aktywnie znaczy zdrowo”. Natomiast młodzież ponadgimnazjalną
zapraszamy  do  udziału  w  teście  obejmującym  wiadomości
dotyczące budowy i funkcjonowania układów ruchu, pokarmowego i
krwionośnego opracowanym przez Oświatę Zdrowotną i Promocję
Zdrowia PSSE  w Limanowej.

Szkoły gimnazjalne, które zadeklarują udział swoich uczniów w
konkursie, prosimy o przesłanie prac plastycznych wraz z kartą
zgłoszenia na adres organizatora konkursu do dnia 15 marca
2018r, szkoły ponadgimnazjalne mogą zgłaszać uczestników do 23
marca 2018r.

Finał konkursu odbędzie się 10 kwietnia 2018 r. w budynku B
naszej szkoły.

Prace  konkursowe  oceni  Jury  powołane  przez  Organizatora.
Laureaci  otrzymają  nagrody  rzeczowe,  a  wszystkie  szkoły
biorące udział w konkursie dyplomy.
Koordynator konkursu – Danuta Rosiek

Szczegółowy regulamin konkursu, zagadnienia i literatura oraz
formularz zgłoszenia znajdują się poniżej do pobrania: 
KP 2018 FORMULARZ ZGŁOSZENIA – Liceum
KP2018 FORMULARZ ZGŁOSZENIA – gimnazjum
KP2018 REGULAMIN 2018- liceum
KP2018 REGULAMIN gimnazjum 2018
KP2018 Hasło konkursu
KP2018 Zagadnienia i literatura

Więcej  informacji  na
stronie:  https://www.zsnr1.limanowa.pl/2018/01/rusza-kolejna-e
dycja-konkursu-prozdrowotnego/

Źródło: ZS nr 1 Limanowa
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Drugi  etap  III  edycji
Zawodowy GPS zakończony
Drugi etap III edycji konkursu Zawodowy GPS już za nami. 30
stycznia  br.,  zwycięzcy  pierwszego  etapu  (74  uczniów)
zmierzyli się z testem składającym się z 20 pytań z zakresu
branży hotelarskiej, ekonomicznej, handlowej, gastronomicznej,
budowlanej,  geodezyjnej  i  weterynaryjnej.  Uczestnicy  mieli
godzinę na rozwiązanie przygotowanych zadań.

 

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone na stronie internetowej ZS
nr 1 w Limanowej. Najlepsi z najlepszych spotkają się ponownie
6 marca br., podczas Finałowej Gali Konkursowej – informują
opiekunowie konkursu.

Konkurs  organizowany  jest  po  raz  trzeci  przez  ZS  nr  1  w
Limanowej. Honorowy patronat nad wydarzeniem sprawuje Starosta
Limanowski  Jan  Puchała.  Cel  konkursu  to  rozbudzanie
zainteresowań wśród uczniów klas trzecich, szkół gimnazjalnych
z  zakresu:  geodezji,  budownictwa,  gastronomii,  hotelarstwa,
ekonomii oraz zoologii i weterynarii.

Gratuluje  uczniom,  udziału  w  konkursie  i  życzę
satysfakcjonujących  wyników  oraz  zwycięstwa  najlepszych.
Dzięki takim wydarzeniom uczniowie mają możliwość odkrywania
swoich  predyspozycji  zawodowych,  a  co  za  tym  idzie
podejmowania  pomyślnych  decyzji  w  wyborze  szkół
ponadgizmazjalnych.  Dziękuję  organizatorom,  że  poświęcacie
czas, aby kształcić młodzież i za to, że dzięki takim pomysłom
stwarzacie uczniom warunki do dobrej rywalizacji i wykazania
się umiejętnościami – mówi Starosta Limanowski Jan Puchała
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Zdjęcia: ZS nr 1 w Limanowej

Jubileusz małżeństw w Gminie
Dobra
Złote, diamentowe, a nawet żelazne gody w sobotę 3 lutego
obchodziły pary małżeńskie z terenu Gminy Dobra. Z tej okazji
20 par małżeńskich otrzymało medale przyznane przez Prezydenta
RP oraz listy gratulacyjne i życzenia od włodarzy z terenu
Powiatu Limanowskiego.

 

Uroczystości rozpoczęła msza święta w Sanktuarium Matki Bożej
Szkaplerznej  w  Dobrej,  sprawowana  w  intencji  jubilatów.
Następnie  wójt  Gminy  Dobra  Benedykt  Węgrzyn  oraz
Przewodniczący  Rady  Gminy  Dobra  Jan  Palki  uhonorowali
małżonków  Medalami  za  Długoletnie  Pożycie  Małżeńskie
przyznanymi przez Prezydenta RP. Życzenia i gratulacje złożyli
również  Sekretarz  Stanu  w  Ministerstwie  Finansów  Wiesław
Janczyk, Radny Województwa Małopolskiego Grzegorz Biedroń oraz
Starosta Limanowski Jan Puchała.

Każda rocznica jest wyjątkowym przeżyciem, ale szczególnego
znaczenia   nabiera  ten  Jubileusz,  który  zapewne  jest
niepowtarzalnym momentem do wspomnień z poprzednich lat. Wasz
optymizm  i  umiejętność  pokonywania  codziennych  problemów,
zasługują  na  najwyższe  uznanie  i  szacunek  –  gratulował  w
imieniu  Zarządu  i  Rady  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała,
składając małżonkom życzenia niezapomnianych chwil i wspólnie
przeżytych, kolejnych lat w dobrym zdrowiu i pomyśllności.
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Jubilaci  wraz  z  najbliższymi  przeżyli   niecodzienne
wydarzenie, podczas którego wspominali minony czas oraz snuli
nadzieje  na  przyszłe  lata.  O  oprawę  muzyczną  uroczystości
zadbał  Zespół  Regionalny  Jurkowianie  z  Jurkowa  pod
kierownictwem  Ryszarda  Czecha.

Jubileuszowe pary małżeńskie z terenu Gminy Dobra

65 – lecie małżeństwa: Zofia i Stanisław Drab

60 – lecie małżeństwa:  Genowefa i Stefan Nowakowie,
Maria i Aleksander Trzupek oraz Janina i Władysław Koza.

50 – lecie małżeństwa:
1. Bolisęga Maria i Józef
2. Drożdż Zofia i Józef
3. Dudzik Maria i Stefan
4. Hanula Maria i Franciszek
5. Jania Maria i Jan
6. Koza Maria i Józef
7. Kraus Karolina i Julian
8. Łaskuda Stefania i Antoni
9. Maciołek Józefa i Zdzisław
10. Opioła Maria i Bogusław
11. Palka Maria i Tadeusz
12. Papież Anna i Marian
13. Pazdur Maria i Bronisław
14. Rapacz Maria i Józef
15. Sienkiewicz Helena i Stanisław
16. Węgrzyn Helena i Józef

Zdjęcia: Sądeczanin.info



„Promowanie profilaktyki raka
jelita  grubego  wśród  osób
aktywnych zawodowo na terenie
powiatu  bocheńskiego,
brzeskiego,  limanowskiego  i
nowotarskiego”
Szpital  Powiatowy  Imienia  Miłosierdzia  Bożego  zaprasza  na
bezpłatne  badania  kolonoskopowe  w  znieczuleniu.  Badania
realizowane są w ramach projektu pn. „Promowanie profilaktyki
raka jelita grubego wśród osób aktywnych zawodowo na terenie
powiatu  bocheńskiego,  brzeskiego,  limanowskiego  i
nowotarskiego”.

Celem projektu jest podniesienie świadomości osób aktywnych
zawodowo  zamieszkujących,  pracujących  lub  uczących  się  na
obszarze  ww.  powiatów  w  zakresie  profilaktyki  nowotworów
jelita grubego, a tym samym zwiększenie ilości zgłoszeń na
badania  kolonoskopowe,  które  pozwalają  na  wykrycie  choroby
nowotworowej we wczesnym stadium.

W ramach projektu do końca 2018 roku zostanie przebadanych
około  1  000  pacjentów.  Program  realizowany  jest  dzięki
wsparciu ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014
-2020.
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Rak jelita grubego to nowotwór złośliwy rozwijający się w
okrężnicy lub odbytnicy.
Jest przyczyną 655 000 zgonów w ciągu roku na świecie. W
Polsce jest drugim najczęstszym nowotworem złośliwym. Każdego
roku rozpoznaje się ponad 14 000 nowych przypadków. Rozwija
się ze zmian łagodnych, tak zwanych polipów. Taka przemiana
trwa najczęściej kilkanaście lat. Dlatego też, poddając się
badaniu odpowiednio wcześnie i usuwając polipy można zapobiec
rozwojowi  raka.  Wcześnie  wykryty  rak  jest  również  bardzo
często wyleczalny.

Czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego:

wiek – ryzyko zachorowania na nowotwór rośnie po 50.
roku życia
przebyte choroby zapalne jelit, takie jak wrzodziejące
zapalenie  jelita  grubego  oraz  choroba  Leśniowskiego-
Crohna



nadciśnienie,  otyłość,  cukrzyca,  hipertriglicerydemia,
niski HDL
tryb  życia  –  niska  aktywność  fizyczna,  palenie
papierosów, nadużywanie alkoholu
dodatni  wywiad  w  kierunku  występowania  polipów
gruczolakowych lub raka jelita grubego
uwarunkowanie genetyczne

Objawy nowotworów jelita grubego są uzależnione od stopnia
zaawansowania  choroby  i  umiejscowienia  choroby  w  obrębie
jelita. Do najbardziej typowych, wczesnych objawów należą:

obecność  krwi  w/na  stolcu  i  objawy  związanej  z  tym
niedokrwistości z niedoboru żelaza (łatwe męczenie się,
osłabienie).  Szacuje  się,  iż  u  ponad  70%  chorych
krwawienie  ma  charakter  utajony,  co  sprawia,  że
niezwykle użyteczne są  badania krwi utajonej w kale,
wykorzystywane jako test przesiewowy
zmiany  rytmu  wypróżnień  w  ciągu  ostatnich  kilku
miesięcy,
utrata wagi.

Badanie kolonoskopowe – jak przebiega?

Badanie polega na wprowadzeniu do jelita grubego światłowodu,
za  pomocą  którego  można  obejrzeć  jelito.  Istotą
profilaktycznej  kolonoskopii  jest  odnalezienie
bezobjawowychzmian  (polipów)  i  o  ile  to  możliwe,  ich
usunięcie.  Takie  postępowanie  pozwala  zmniejszyć  ryzyko
zachorowania na raka jelita grubego nawet o 60-90%.Podczas
kolonoskopii  można  również  wykonać  niektóre  zabiegi  m.in.
usunięcie  polipów,  tamowanie  krwawień  z  dolnego  odcinka
przewodu  pokarmowego,  poszerzanie  zwężeń,  a  w  przypadku
niedrożności usuwanie jej przyczyn.

 

Grupę docelową projektu stanowią osoby w wieku:



50-65 lat – częstość występowania polipów i ryzyko ich
zezłośliwienia  wzrasta  z  wiekiem.  Badania   kobiet
i mężczyzn między 50 a 65 rokiem życia mają na celu
wykrycie zmian potencjalnie wyleczalnych. W tym wieku 25
% osób ma polipy, a 5 % jest zagrożonych rozwojem raka.
40-49 lat mające krewnego pierwszego stopnia (rodzice,
rodzeństwo, dzieci), u którego rozpoznano raka jelita
grubego,
25-49 lat z rodzin, w których wystąpił dziedziczny rak
jelita grubego niezwiązany z polipowatością (HNPCC)
aktywne zawodowo – mieszkujące, pracujące lub uczące się
na  obszarze  powiatu  bocheńskiego,  brzeskiego,
limanowskiego  i  nowotarskiego.

 

Osoby  spełniające  powyższe  kryteria  mogą  zgłaszać  się  na
badanie samodzielnie lub na podstawie skierowania od lekarza
podstawowej opieki zdrowotnej lub specjalisty medycyny pracy.
O zakwalifikowaniu na badania kolonoskopowe decyduje kolejność
zgłoszeń. Osobom zgłaszającym się na badanie Szpital zapewnia
bezpłatny środek przygotowujący jelita do badania.

Szczegółowe informacje oraz zapisy na badania prowadzone są
pod numerem telefonu 18/ 33-01-750.

Wypełnione  ankiety  można  przesłać  na  maila:
kolonoskopia@szpitallimanowa.pl lub faksem: 18/ 33-72-778.



Bezpieczeństwo  na  stoku  z
Inspektorem Wawelkiem
Policjanci  cały  czas  dbają  o  bezpieczeństwo  na  stokach
narciarskich, zwracając szczególnie uwagę, czy przestrzegane
są  zasady  bezpieczeństwa.  Organizowane  są  również  akcje
prewencyjne,  podczas  których  funkcjonariusze  przypominają  o
bezpieczeństwie na stoku i w innych miejscach.

31  stycznia  2018  roku  na  stoku  narciarskim  „LubomierzSki”
odbyły się zawody narciarskie dla dzieci w wieku 6-16 lat nad
którymi  patronat  objął  Jan  Puchała  Starosta  Limanowski.
Konkurs przeprowadzili policjanci Wydziału Prewencji Komendy
Wojewódzkiej  Policji  w  Krakowie  przy  udziale  Komendy
Powiatowej Policji w Limanowej, Komisariatu Policji w Mszanie
Dolnej oraz Komisariatu Wodnego Policji w Krakowie.

Zawody składały się z dwóch części – teoretycznej (test z

https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpieczenstwo-na-stoku-z-inspektorem-wawelkiem-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/bezpieczenstwo-na-stoku-z-inspektorem-wawelkiem-2/


wiedzy  o  zasadach  bezpiecznego  zachowania  na  stoku)  oraz
praktycznej (zjazd slalomem).Każdy zawodnik otrzymał na start
kamizelkę odblaskową przekazaną przez Starostwo Powiatowe w
Limanowej. 

   

W kategorii wiekowej 6-10 wyróżnienia otrzymali: Aleksandra
Dawiec z Poręby Wielkiej oraz Michał Łaciak z Łazisk Górnych.

Pierwsze miejsce zdobył: Mateusz Dziedzina z Mszany Dolnej,
Drugie  miejsce: Gabriela Gubała z Dobczyc oraz 
Trzecie miejsce: Oliwia Werle z Gliwic

 Nagrodę główną kask narciarski ufundował Powiat Limanowski

W konkursie dla dzieci w wieku 11-16  wyróżnieni zostali:
Emilia  Chrustek  z  Mszany  Dolnej  i  Konrad  Zapała  z  Poręby
Wielkiej.

Pierwsze miejsce: Zuzanna Liberda z Mszany Dolnej,
Drugie miejsce: Szymon Wadyl z Poręby Wielkiej
Trzecie miejsce: Jan Gocal z Mszany Górnej

 

Pogoda i frekwencja uczestników akcji „Bezpiecznie na stoku z
Inspektorem  Wawelkiem”  dopisały,  atrakcje  przygotowane  dla
dzieci cieszyły się dużym zainteresowaniem. Wszystkie dzieci,
które wzięły udział w konkursie otrzymały upominki. Bezpieczne
formy  aktywnego  spędzania  wolnego  czasu  w  zimie  promował
„Inspektor  Wawelek”,  który  towarzyszył  dzieciom  podczas
zawodów.

Nagrody  w  konkursach  ufundowali:  Powiat  Limanowski,  Urząd
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Miasta  oraz  Gminy  w  Mszanie  Dolnej,  a  także  Urząd  Gminy
Niedźwiedź.  Dodatkowo  Bank  Spółdzielczy  w  Mszanie  Dolnej
przekazał dzieciom biorącym udział w konkursie puchary. Dwoje
najmłodszych  uczestników:  Stefan  Lesiakowski  oraz  Miłosz
Struski  otrzymało medale oraz nagrody.

Zawody odbyły się w ramach ogólnopolskiej akcji informacyjno –
edukacyjnej pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”, która
została  objęta  patronatem  honorowym  Ministerstwa  Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji,  a  także  jest  częścią
zainicjowanej  przez  MSWiA  kampanii  „Kręci  mnie
bezpieczeństwo”.

Źródło,Fot: policja.pl, malopolska.policja.gov.pl

 

Podjęto  inicjatywę  na  rzecz
utworzenia  jednostki
wojskowej w Nowym Sączu
28 stycznia br., w Marcinkowicach miała miejsce inauguracja
inicjatywy  podjęcia  działań  na  rzecz  lokalizacji  jednostki
wojskowej w Nowym Sączu, odwołującej się do tradycji 1 Pułku
Strzelców Podhalańskich.

 

Wydarzenie to było integralną częścią spotkania opłatkowego
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Fundacji  Sądeckiej  i  Społeczno  –  Kulturalnego  Towarzystwa
„Sądeczanin”.  Apel  w  tej  sprawie  podpisano  4  grudnia  w
nowosądeckim Ratuszu.

W  skład  komitetu  honorowego,  zawiązanego  w  celu  podjęcia
działań w tej sprawie, należy ponad 50 znanych osób, w tym
samorządowcy  z  terenu  limanowszczyzny:  Sekretarz  Stanu  w
Ministerstwie Finansów Wiesław Janczyk, Przewodnicząca Sejmiku
Województwa  Małopolskiego  Urszula  Nowogórska,  Starosta
Limanowski Jan Puchała oraz Dyrektor Zespołu Szkół im. Komisji
Edukacji Narodowej w Tymbarku Jolanta Dunikowska – Wszołek.

 

Podczas  wydarzenia  głos  zabrał  m.in.  Sekretarz  Stanu  w
Ministerstwie  Finansów  Wiesław  Janczyk.  Przypomniał  on
szczególne znaczenie Ziemi Sądeckiej w walce o niepodległą
Ojczyznę  i  wspomniał  o  zainaugurowanych  niedawno  w  Stróży
obchodach 100 – lecia odzyskania Niepodległości przez Polskę.
Rolę jednostki w trosce o Ojczyznę podkreśliła również w swym
przemówieniu Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego
Urszula Nowogórska.

źródło foto: sadeczanin.info

Festiwal  Kolędowy  Maleńkiemu
Jezusowi Pasierbiec 2018
27 i 28 stycznia w Pasierbcu odbył się I Festiwal Kolędowy
„Maleńkiemu Jezusowi nad którym patronat honorowy sprawował
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Jan Puchała Starosta Limanowski. Zgłosiło się do udziału w nim
ponad 50 wykonawców, zespołów i solistów, z Pasierbca, ale
także m.in. Ujanowic, Nowego Sącza i Czarnego Dunajca.

27  stycznia  odbyły  się   przesłuchania  w  hali  sportowej
miejscowej  Szkoły  Podstawowej  im.  Władysława  Reymonta.
Repertuar  doboru  kolęd  i  piosenek  świątecznych  był  bardzo
różnorodny.  Uczestnicy  przedstawili  bardzo  bogaty  repertuar
kolęd  i  pastorałek  wykonanych  często  w  zupełnie  nowych
aranżacjach  muzycznych.  Gospodarze   zapewnili  przepiękną
oprawę  wizualną  całego  festiwalu  oraz  ciepło  wspólnego
kolędowania. 

   

 Młodych artystów oceniało jury w składzie: Tadeusz Cudejko,
Beata Rozum,
s. Anna oraz dyrektor szkoły w Pasierbcu Rozalia Kuchta.

Zwycięzcy  oraz  wyróżnieni  wystąpili  w  koncercie  laureatów,
który odbył się 28 stycznia. Przybyłych gości i uczestników
przywitał  organizator  wydarzenia,  proboszcz  i  kustosz
pasierbieckiego  sanktuarium  ks.  Bogdan  Stelmach.

 

  Koncertu wysłuchali zaproszeni goście m.in.:  Mieczysław
Uryga  wicestarosta  limanowski,  który  ciepłymi  słowami
przywitał  uczestników,  ich  rodziców,  opiekunów  oraz  tych,
którzy tego dnia gościli w placówce. Obecni również byli:
Zastępca Wójta Gminy Limanowa Marian Mąka, a także licznie
przybyli  lokalni  mieszkańcy,  uczestnicy,  rodzice  i
opiekunowie.
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Cele konkursu było:
● upowszechnianie tradycji bożonarodzeniowych
●  prezentacja  dorobku  artystycznego  solistów,  zespołów  i
chórów
●  popularyzacja  wartości  artystycznych  kolęd,  pastorałek  i
kantyczek
 

   

Lista laureatów Festiwalu Kolęd „ Maleńkiemu Jezusowi”

Kategoria dzieci 3-5 lat

Lp.
Imię i
nazwisko

Miejsce Miejscowość /szkoła/klasa

1
Antonina
Burdek

II
Niepubliczne Przedszkole u Cioci

Agatki lat 3

2 Alicja Sikora II Lat 5

3 Laura Dutka II
Przedszkole nr1. Marii Konopnickiej

w Limanowej lat 5

4 Lena Śliwa I
Niepubliczne Przedszkole u Cioci

Agatki, lat 5

5
Emilia

Kordeczka
I

Niepubliczne przedszkole u Cioci
Agatki lat 4

Kategoria dzieci 6-7lat kl. „0” i „I”

Lp.
Imię i

nazwisko
Miejsce Miejscowość /szkoła/klasa

1
Olivier
Pławecki

Wyróżnienie Szkoła Podstawowa kl. „0”

2
Wojciech

Grzegorzek
III

Ujanowice Zespół szkolno
przedszkolny kl. I

3
Magdalena
Woźniak

II
Ujanowice Zespół szkolno

przedszkolny Kl. I
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4 Anna Wątroba I Szkoła Podstawowa w Pasierbcu kl. I

zespoły

Lp Zespół Miejsce Miejscowość /szkoła/klasa

1

„Kolędnicy
Świętej Kingi”

Grupa 6 latków 12
Osób)

I
Parafialne przedszkole Integracyjne

im św. Kingi w Tymbarku

 

Kategoria klasy od II i III

Lp.
Imię i
nazwisko

Miejsce Miejscowość /szkoła/klasa

1 Marek Pytel Wyróżnienie Szkoła Podstawowa w Pasierbcu kl. II

2 Kinga Papież wyróżnienie Szkoła Podstawowa w Pasierbcu kl. III

3 Paweł Madzia III
Szkoła podstawowa Nr18 Nowy Sącz kl.

III

4
Wiktoria

Piórkowska
II Szkoła Podstawowa w Pasierbcu kl. III

5
Marta

Limanówka
I

Szkoła Podstawowa w Czarnym Dunajcu
kl. III

Kategoria klasy od IV do VI

Lp.
Imię i
nazwisko

Miejsce Miejscowość /szkoła/klasa

1
Oliwia
Wątroba

III Szkoła Podstawowa w Pasierbcu Kl. IV

2
Magdalena
Dziadoń

III Szkoła Podstawowa w Zawadce kl. IV

3
Szymon

Piórkowski
II Szkoła Podstawowa Pasierbiec kl. IV

4
Wiktoria
Dudziak

I PSP Kamionna kl. IV

5
Edyta

Limanówka
I

Szkoła Podstawowa w Czarnym Dunajcu
kl. IV



Zespoły

Lp Zespół Miejsce Miejscowość /szkoła/klasa

1
Vox Eremi PSP i

PG 40 osób
I Kamionna

5
Grupa kolędnicza
„Draby „ (6 osób)

II Szkoła Podstawowa w Kamionce Małej

Kategoria gimnazjum i klasy 7

Lp.
Imię i
nazwisko

Miejsce Miejscowość /szkoła/klasa

2
Aleksandra 
Piórkowska

Wyróżnienie
Szkoła Podstawowa w Pasierbcu kl.

III gimnazjum

1 Martyna Plewa III Septyma Nowy Targ lat 14

3 Kotarba Nina II
Gimnazjum w Rytrze Młodów kl. II

gimnazjum

4 Anna Wygoda I III gimnazjum

Zespoły

Lp Zespół Miejsce Miejscowość /szkoła/klasa

1

Kapela w
składzie(5 osób)
Joanna Półtorak,
Paulina Półtorak,
Adrian Twaróg,
Tomasz Gawron,
Adrian Orzeł

I Folk – Music – Pasierbiec

2

Zespół
„Cantando”(4osoby)

Piotr Pałka,
Dorota Pałka,

Joanna Pałka, Anna
Wygoda

I Zespół prywatny

 

Kategoria ponadgimnazjalna



Lp. Imię i nazwisko Miejsce Miejscowość/szkoła/klasa

3
Weronika

Łukaszczyk
II Internat KEN

2
Patrycja
Kotarba

II Technikum nr 6 w Nowym Sączu kl. II

1 Magdalena Mól I
Zespół Szkół Nr.1 w Limanowej II

Technikum

Zespoły

Lp Zespół Miejsce Miejscowość/szkoła/klasa

1
Zespół młodzieży

z Internatu
II Tymbark

2
Zespół z Krosnej

(12 osób)
I Parafia Krosna

 

Organizatorzy  składają  podziękowania  wszystkim  sponsorom,
osobom wspierającym oraz wszystkim wykonawcom i opiekunom.

fot. Gmina Limanowa, gość tarnowski, parafia Pasierbiec


